
 

受 付 印 
記入例 

 

納税管理人 

申 告 
書 

承 認 申 請 

 

令和 X年  X月 XX日  

 行田市長 様 

（納税義務者）住 所 東京都○○区△△12-34 

氏名(名称) 東京 太郎    

生年月日  XXXX年 XX月 XX日   

電話番号 090-XXXX-XXXX/03-XXXX-XXXX 

個人番号(法人番号) 
 X X X X X X X X X X X X 

 

次のとおり納税管理人を申告（申請）します。 

住所等を有しない 

こ と と な る 日 
     令和 X年   X月  XX日 

納 税 管 理 人 

住所・居所・ 

事務所・事業所等 
行田市本丸〇番△号 

氏 名 

（ 名 称 ） 
行田 次郎 

管理させる税目 

（ ○ で 囲 む ） 
市 民 税   ・   固 定 資 産 税 

納 税 管 理 人 を 

必要とする理由 

・上記の管理人を 

選 任 す る 理 由 

転居して市内に住所を有しなくなり、市内の所有地を 

実際に管理するのが上記の者となったため 

 
 

納 税 管 理 人 の 

承 諾 確 認 

(納税管理人の自署) 

＜承 諾 書＞ 

上記の納税義務者の納税管理人になることを承諾しました。 

（納税管理人）   行田 次郎    

（電話番号：080-XXXX-XXXX/048-XXX-XXXX） 

【注意事項】 

※ 個人の納税義務者にあっては個人番号（１２桁）、法人の場合は法人番号（１３桁）

を記載し、番号確認、身元確認のできる書類を添付してください。 

※ 納税管理人の住所等が市外であるときは、この書類は承認申請書となりますので、 

あらためて承認の可否を通知します。 

※ 個人の市民税の納税管理人は個人の県民税、固定資産税の納税管理人は都市計画税 

についても納税管理人となります。 

※上の通り記入した納税管理人申告書と併せて、 

・納税義務者の方、納税管理人になる方、 

双方の本人確認書類(運転免許証、マイナンバーカード等)の写し 

・納税義務者の方の個人番号がわかるものの写し 

を提出してください。 

①納税管理人が市内居住者の場合 

納税義務者記入欄 

納税管理人記入欄 

*納税義務者が記入してください。法人の場合は法人代表印を押印してください。 



 

受 付 印 
記入例 
※ 既に納税管理人が定められている場合は、変更の申告（申請）とします。 

 

納税管理人 

申 告 
書 

承 認 申 請 

 

  令和 X年  X月 XX日  

 行田市長 様 

（納税義務者）住 所 東京都○○区△△12-34 

氏名(名称) 米国 三郎    

生年月日  XXXX年 XX月 XX日 

電話番号090-XXXX-XXXX/03-XXXX-XXXX 

個人番号(法人番号)  X X X X X X X X X X X X 

  

次のとおり納税管理人を申告（申請）します。 

住所等を有しない 

こ と と な る 日 
     令和 X年   X月  XX日 

納 税 管 理 人 

住所・居所・ 

事務所・事業所等 
さいたま市〇区▲▲１番１号 

氏 名 

（ 名 称 ） 
埼玉 四郎 

管理させる税目 

（ ○ で 囲 む ） 

市 民 税   ・   固 定 資 産 税 

納 税 管 理 人 を 

必要とする理由 

・上記の管理人を 

選 任 す る 理 由 

海外に転居して国内に住所を有しなくなり、所有地や 

税務関係事務を管理するのが上記の者となる予定のため 

  

納 税 管 理 人 の 

承 諾 確 認 

(納税管理人の自署) 

＜承 諾 書＞ 

上記の納税義務者の納税管理人になることを承諾しました。 

（納税管理人）   埼玉 四郎    

（電話番号：080-XXXX-XXXX/048-XXX-XXXX） 

【注意事項】 

※ 個人の納税義務者にあっては個人番号（１２桁）、法人の場合は法人番号（１３桁）

を記載し、番号確認、身元確認のできる書類を添付してください。 

※ 納税管理人の住所等が市外であるときは、この書類は承認申請書となりますので、 

あらためて承認の可否を通知します。 

※ 個人の市民税の納税管理人は個人の県民税、固定資産税の納税管理人は都市計画税 

納税管理人の住所が市外の場合は 

承認申請書となりますので、後日、

承認の可否を通知します。 

※上の通り記入した納税管理人承認申請書と併せて、 

・納税義務者の方、納税管理人になる方、 

双方の本人確認書類(運転免許証、マイナンバーカード等)の写し 

・納税義務者の方の個人番号がわかるものの写し 

を提出してください。 

②納税管理人が市外居住者の場合 

*納税義務者が記入してください。法人の場合は法人代表印を押印してください。 

納税義務者記入欄 

納税管理人記入欄 


